

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Centrum sociálnych služieb Horelica, pracovisko Horelica 18, Čadca – zníženie energetickej náročnosti budovy a sanácia vlhkosti v murivách c

**Obstarávateľ:** Žilinský samosprávny kraj

**Poradové číslo:** 7

**Dátum podania:** 14.07.2026 11:20:58

**Zverejnené:** 16.07.2026 08:30:45

**Otázka:**

požiadali by sme VO o vysvetlenie k položke č.91, je uvedené množstvo správne? alebo má byť súbor?

Ďakujeme.

91 K 712999900 Príslušenstvo k termplast.fóliam (fleký, rohy, zálievka spojov, príslušenstvo podľa výrobcu) eur 1,000

**Odpoveď:**

Uchádzač v danej položke ocení súbor.

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 10.07.2026 09:58:06

**Zverejnené:** 15.07.2026 14:27:45

**Otázka:**

prosíme VO o odpoveď, koľko Mpx majú mať kamery?

**Odpoveď:**

8MPx, (maximálne rozlíšenie 4512 × 2512)

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 08.07.2026 10:18:21

**Zverejnené:** 15.07.2026 14:22:51

Dobrý deň,

požiadali by sme VO o doplnenie údajov k sekcionálnej bráne:

**Otázka č.1**

panely sú hrubé 42 alebo 67 mm ?

**Odpoveď č.1**

min. 42mm je štandardná hrúbka. Uchádzač môže dať aj 67 mm - lepšie

**Otázka č.2**

výška prekladu z vnútra garáže?

**Odpoveď č.2**

2350 mm je vysoká brána a nad nou by malo byť ešte 700 mm miesta - obr. v Dokumentoch zákazky

**Otázka č.3**

ak má byť ovládaná motoricky tak o koľko diaľkových ovládačov máte záujem?

**Odpoveď č.3**

4 ks

**Otázka č.4**

akú faru , resp. drevodekor má mať brána zo strany exteriéru

**Odpoveď č.4**

zosúladiť s oknami - okna biele, tak aj brána bude biela

ďakujeme.

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 13.07.2026 08:46:57

**Zverejnené:** 14.07.2026 08:08:59

**Otázka:**

Dobrý deň. Žiadam verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie dverí (Výkres SO 02, č. 28: pol. č. 01,02,03,04,05) a presklenej steny (výkres SO 02, č.27: pol. č. 26). Pri menovaných nie je jasné materiálové určenie, miesto určenia (exteriér alebo interiér) spôsob otvárania ani farebné

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Centrum sociálnych služieb Horelica, pracovisko Horelica 18, Čadca – zníženie energetickej náročnosti budovy a sanácia vlhkosti v murivách c

**Obstarávateľ:** Žilinský samosprávny kraj

prevedenie.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ doplnil špecifikácie do dokumentov zákazky

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 10.07.2026 09:03:40

**Zverejnené:** 10.07.2026 14:36:53

**Otázka:**

požiadali by sme VO o informáciu k laminátovej podlahe. Naceňuje sa len to, čo je vo VV, alebo v PD? Projektová dokumentácia hovorí o iných množstvách, ako sú uvedené vo výkaze výmer.

**Odpoveď:**

Závazná projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, t.j. jej grafická časť, textová časť a výkaz výmer. Výkaz výmer je časťou predloženej projektovej dokumentácie a slúži pre ocenenie prác. Ak uchádzač zistí nezrovnalosti v predložených podkladoch, v rámci vysvetľovaní v procese VO budú otázky zodpovedané. Položená otázka však nie je dostatočne konkrétna, aby verejný obstarávateľ na ňu vedel odpovedať.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 06.07.2026 15:22:27

**Zverejnené:** 08.07.2026 14:39:14

**Otázka č.1**

požiadali by sme VO o doloženie schémy rozvážača.

*18 M 357150000400.S RSx- Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, počet radov 4, modulov v rade 12, modulov celkom 36, PE+N, IP 30 komplet osadená ks 1,000*

**Odpoveď č.1**

Verejný obstarávateľ doplnil do dokumentov zákazky schému rozvážača

**Otázka č.2**

prosíme o vysvetlenie p.č.69 - jedná sa dodávku aj montáž kamerového setu?

*69 K 220731020.S Kamerový set 16 kamier komplet ks 1,000*

**Odpoveď č.2**

Položka č. 69 je materiál kamerového setu k tejto položke patrí aj položka č. 70 čo je práca čiže dodávka a montáž

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 06.07.2026 11:31:57

**Zverejnené:** 08.07.2026 14:36:01

**Otázka č.1**

Je/sú po formálnej, číselnej, vecnej, obsahovej, stavebnotechnickej a/alebo technologickej stránke verejným obstarávateľom poskytnutý opis predmetu zákazky a projektová dokumentácia a iné dokumenty, ktoré detailnejšie definujú dielo a jeho parciálne časti a/alebo sú súčasťou súťažných podkladov, úplný/-é, vo vzájomnom súlade, bez akýchkoľvek vád a v takom stave a úrovni vypracovania, aby záujemcovia sa mohli spoľahnúť na jeho/ich správnosť, vnútorný súlad a úplnosť pri spracovaní cenových ponúk a umožňujú zhotoviteľovi neprerušený výkon prác na zhotovení diela bez akýchkoľvek prestojov vyvolaných nesprávnosťou a/alebo neúplnosťou takéhoto opisu a/alebo dokumentácie prípadne nesúlalom a bez dopadu na cenu diela?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Otázka sa netýka vysvetlenia informácií na vypracovanie ponuky. Podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ bezodkladne poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky všetkým záujemcom, ktorí sú mu známi, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred. Súťažné podklady obsahujú podľa § 42 ods. 11 zákona o verejnom obstarávaní dokumentáciu, plány, modely alebo fotografie potrebné na vypracovanie ponuky, kritériá na vyhodnotenie ponúk, pravidlá ich uplatneniam, pokyny na vypracovanie a predkladanie ponúk a aj návrh zmluvy. Projektová dokumentácia bola vypracovaná odborne spôsobilou osobou v súlade so Zákonom č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov. V zmysle Zákona č. 50/1976Zb., § 48 ods. (1) „Stavby sa musia uskutočňovať v súlade s overeným projektom a stavebným povolením a musia spĺňať základné požiadavky na stavby“. Závazná projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, t.j. jej grafická časť, textová časť a výkaz výmer. Výkaz výmer je časťou predloženej projektovej dokumentácie a slúži pre ocenenie prác. Vo výkaze výmer nie je možné zachytiť všetky podrobnosti, ktoré sú nevyhnutné pre komplexnosť diela a vyplývajú z technologických procesov. Ak uchádzač zistí nezrovnalosti, v rámci vysvetľovaní v procese VO budú otázky zodpovedané. Uchádzač do svojej ceny zahrnie celkové náklady na realizáciu diela podľa predloženej projektovej dokumentácie tak, aby bolo dielo komplexné a funkčné.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Centrum sociálnych služieb Horelica, pracovisko Horelica 18, Čadca – zníženie energetickej náročnosti budovy a sanácia vlhkosti v murivách c

**Obstarávateľ:** Žilinský samosprávny kraj

### Otázka č.2

Obsahuje výkaz-výmer všetky položky, ktoré sú v zmysle projektovej dokumentácie, stavebného povolenia a jestvujúcich miestnych podmienok na stavenisku potrebné na bezchybné a porovnateľné vypracovanie cenových ponúk všetkých záujemcov a na zhotovenie diela do stavu požadovaného zmluvou o dielo v zmluvne dohodnutom čase a za dojednanú cenu bez potreby jej navýšenia?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** V zmysle Zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, § 48 ods. (1) „Stavby sa musia uskutočňovať v súlade s overeným projektom a stavebným povolením a musia spĺňať základné požiadavky na stavby“. Záväzná projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov, t.j. jej grafická časť, textová časť a výkaz výmer. Výkaz výmer je časťou predloženej projektovej dokumentácie a slúži pre ocenenie prác. Vo výkaze výmer nie je možné zachytiť všetky podrobnosti, ktoré sú nevyhnutné pre komplexnosť diela a vyplývajú z technologických procesov. Ak uchádzač zistí nezrovnalosti, v rámci vysvetľovania v procese VO budú otázky zodpovedané. Uchádzač do svojej ceny zahrnie celkové náklady na realizáciu diela podľa predloženej projektovej dokumentácie tak, aby bolo dielo komplexné a funkčné.

### Otázka č.3

Je miesto na zhotovenie diela a v čase uskutočňovania diela bude bez akýchkoľvek právnych a skutkových väd (napr. vecné práva tretích osôb, podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody, stavebná pripravenosť a pod.).

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Verejný obstarávateľ nemá vedomosť o akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vadách, ktoré by neboli zrejme zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela.

### Otázka č.4

Disponuje verejný obstarávateľ všetkými povoleniami, súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov potrebnými na riadne zhotovenie diela bez prestojov, ktoré sú alebo budú najneskôr ku dňu predpokladaného začatia prác na diele platné a právoplatné?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Áno verejný obstarávateľ disponuje všetkými povoleniami, súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov potrebnými na riadne zhotovenie diela bez prestojov, ktoré sú alebo budú najneskôr ku dňu predpokladaného začatia prác na diele platné a právoplatné.

### Otázka č.5

Kto znáša zodpovednosť za škodu v prípade, pokiaľ sa preukáže nesprávnosť odpovedí na otázky položené vyššie?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Otázka sa netýka vysvetlenia informácií na vypracovanie ponuky.

### Otázka č.6

Má verejný obstarávateľ/obstarávateľ zmluvne upravenú zodpovednosť projektanta, ktorý spracoval projektovú dokumentáciu v prípade nesúladu vykresovej časti projektovej dokumentácie s výkazom výmer, prípadne iného vnútorného rozporu jej jednotlivých častí, resp. jej nesúladu so skutkovým stavom? Má verejný obstarávateľ/obstarávateľ zabezpečenú činnosť projektanta v prípade potreby zmeny, doplnenia resp. prepracovania projektovej dokumentácie a ak áno, v akých lehotách je projektant povinný takéto pokyny vybavovať?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Otázka sa netýka vysvetlenia informácií na vypracovanie ponuky

### Otázka č.7

Znáša verejný obstarávateľ náklady vyvolané potrebou vykonania prác s prestojmi alebo potrebou navyše prác vyvolaných (i) nesprávnosťou, neúplnosťou, vzájomným nesúladom, neexistenciou dokumentácie, súhlasov, povolení na zhotovenie diela, ktorej vyhotovenie zabezpečuje verejný obstarávateľ a/alebo (ii) vadami miesta na zhotovenie diela?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Otázka sa netýka vysvetlenia informácií na vypracovanie ponuky.